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HA3HAYEHUE U OBJIACTb ITPUMEHEHU A

Cranku Gamadcuposounbie JOHN BEAN momemn B9005, B9250, B9455, B9465, B9465p,
B9755, B9755p, B9855p, B9120, B9200, BFH1000 npeanasHaueHs! i U3MEPEHHH BETUYHHBI
HEypaBHOBEIIEHHON Macchl JucOanaHca M YIjia YCTAaHOBKH KOPPEKTHpYIOUIEH Macchl B OJHOM HIH
JIBYX TJIOCKOCTSX KOPPEKIIHU KOJIEC aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB.

OCHOBHBIMH TNOTPEOHUTENSIMH CTAHKOB SBJIAIOTCSA ABTOTPAHCIIOPTHHIE MPENNPHATHS, CTaHLMH
TEXHUYECKOTO 0OCITyXHBaHUSA aBTOMOOMIIEH, MOCTHI TEXHHYECKOTO AMAarHOCTUPOBAHUA aBTOMOOUNEH
H T.J.

OIIMCAHHUE

PaboTa cTaHkOB OCHOBaHa Ha BBEIMHCICHUHM 3HAYeHW! HEYpPaBHOBEIICHHOH MacChl M yIJa
YCTaHOBKHM KOPPEKTUPYIOIIEH Macchl M3 BEIMYHH CHJ, KOTOpbIE [CHCTBYIOT Ha Bajl CTaHKa IpH
BPAIICHUN KoJieca. BeMMuMHBI 3THX CHJI U3MEPSIOTCA C IOMOIIBIO NMbE30METPHUECKUX HNATIUKOB,
YCTAaHOBJICHHBIX B CHEIHMaIbHBIX OmopaXx Bada OanaHCHpOBOYHOro crTaHKa. [lpousseneHue
HEYPaBHOBEUIEHHON MacChl Ha 3KCUEHTPUCHTET 3TOH Macchl olpejenseT BENWYUHY BO3HUKAIOLIETO
mucbananca. JlucGamaHc Kojneca YCTPaHSIOT C IIOMONIBIO KOPPEKTHPYIOHMIMX MAacC, KOTOPHIE
yCTaHaBJIHBAIOT B JBYX IUIOCKOCTSAX KOppPEKIMH (IuHAMHU4YecKas OajlaHCHPOBKa) WJIM B OXHOHN
IJIOCKOCTH (cTaTWdeckas OanaHcHpoBka). M3MepeHHE YIJIOBOTO MONOXEHWsS INPH pa3MelleHHH
KOPPEKTHPYIOIIMX Macc Ha OUCKE Kojeca IMPOHU3BOJUTCS C IMOMOINBIO 3JIEKTPOHHOOUTHYECKHX
JatuukoB. Vi3Mepenne cMenleBns IeBO# IUTOCKOCTH KOPPEKIUH MpH AHHAMHYECKOH GalaHCUPOBKE U
IIOCKOCTH KOPpPEKLMH MpH CTaTH4eCKOd OaJaHCHpPOBKE IIPOBOJAMTCI C TOMOIIBIO BCTPOEHHOM
JTMHEHKY UM aBTOMaTU4eCKH, B 3aBHCHMOCTH OT MOJIENIH CTaHKa.

O6paboTka CHTrHaJOB OT JAaTYAKOB MPOBOAMTICS B MHKPOIPOLECCOPHOM OJloke 00paboTKH
U3MepHTeNbHOH HHGopMauuu. OOpaboTaHHBIE pe3yibTaThl H3MEpPEHHI OTOOpaXKalTCa Ha
AHIKOKPUCTAIUTHYECKHUX MTOKa3BIBAIOIIUX YCTPOHCTBAX MK HA 3KpaHe KOMIBIOTEPHOrO MOHHUTOPA.

CTaHkM KOHCTPYKTHBHO COCTOAT M3 CIEAYIOIINX OCHOBHBIX YacCTeil - CTAaHHHBI, B KOTOPOU
pasMeleHbl: 6anaHCHpOBOYHEIH 010K, ABUTaTelb MEKTPOIPHBOAA ¥ GJIOK 06pabOTKM H3MEpHTENBHOM
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HH(pOpMalMK C OHHM M3 BO3MOXHBIX BHJOB YCTpO¥CTBa oTOGpaxenus wHdopManmu. K cranuue
KPENHUTCS 3alllUTHRIN KOXYX.

Koneco npu mposenenun mponecca GanaHCHPOBKH 3aKpeILISeTcs Ha BaTy CTAaHKA C IOMOMIBIO
NPHKUMHOrO (aHna u raiika. OcTaHOBKA BpaleHHs KOJECa [10CTE 3aBEpIICHHS H3MEPHTEIHHOTO
I[UKJIA IPOBOJMTCS TOPMO3HBIMH IIPHCIIOCOOICHUSIMH aBTOMAaTHYECKH.

CraHku MOTYT OBITH OCHANIEHBI ABTOMATHYECKMM YCTPOHCTBOM I M3MEPEHHS M BBOIA
MapaMeTPOB KOJIECA M €TO PACIIOIOXEHHS B IPOCTPAHCTBE,

Crauku 6anancuposounsie cepiun JOHN BEAN BrimyckaroTes B CleNyIOMUX MOAA(HKALHAX

B9120 — ans1 BCcex THIOB KOJIEC MOTOLIUKIIOB;

B9005, B9455, B9465, B9465p, B9755, B9755p, B9855p, BFH1000 — mu1st Bcex THIIOB KOJieC
JIETKOBBIX  aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPEACTB M, MPH HAIMYAH CIEHHATBHOIO 3KMMHOTO
NPUCTIOCOONIEHMS, UT KOJEC MOTOLHKIOB. OCHAIIEHB! aBTOMATH3MPOBAHHBIM yCTPOHCTBOM
H3MEPEHHs MapaMeTpoB pa3MepoB M MOJIOXKEHHs Kojleca B NpocTpaHcTBe. [IpuBoj BpaiieHus
KoJieca — 3IEKTPHYECKHUI;

B9250, B9200 — nn1a Bcex THIOB KOJIEC IPY30BBIX aBTOTPAHCIIOPTHBIX cpeficTB. OCHAIIEHBI
NOABEMHBEIM YCTPOMCTBOM Ul YCTAaHOBKH KOJleca Ha Bal craHKa. [IpUBOA BpameHHs Kojeca -
IEKTPHYECKHIA.

Mogenu CTaHKOB, BXOJAIINE B CEPHIO, pa3INYalOTCA:

THIIOM YCTPOHCTBa 0TOOpaXeHU HHPOPMAIIHH;

HaJIMYAEM ABTOMATHYECKOIr'0 JJICKTPOMEXAHHYCCKOTO 3aXUMHOI'O ycrpoﬁcrna KpPCIJICHUA
KoOJieca Ha Ball cTaHKa. Monenn CTaHKOB, HMCIOIIHUE TaKOE YCTPOﬁCTBO, B Ha3BaHHH MOJICIIH
AOIIOJIHUTEIBbHO HMEIOT HHAEKC «P».

OCHOBHBIE TEXHUYECKHWE XAPAKTEPUCTUKHA

HamMmenobanue
XapaKTepPHCTHK

3naveHns XAPAKTCPHCTHK

Monaesm

B9005,
B9455,
B9465,

B9465p,
B9855p

B9755,
B9755p,
BFH1000

B9120

B9250

B9200

Juamerp ob6oza GamaHcupyemMoro
KoJIeca, MM

203,2+635

203,2+609,6

304,8+660,4

203,2+762

330,2+660,4

[npuna ob6ona 6anancupyeMoro
KoJieca, MM

76,2 - 508

101,6+508

101,8+457,2

Jlnana3oHs! H3MepeHuit
BEJIUYHHBI
HEypaBHOBEIIEHHOH MaccChl
aucoananca, r:
L1UTsL KOJIEC JIETKOBBIX
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPELCTB H
MOTOITHKJIOB;
-IUISL KOJIEC TPY30BBIX
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEACTB

0+400

0+1000




3HavYeHNs XAPAKTEPHCTHK

Moagean

HanameHoBaHne
XapaKTePHCTHK

B9005,
B9455,
B9465,

B9755,
B9755p,
BFH1000

B9120

B9250

B9200

B9465p,
B9855p

Ipenens! nomyckaemoit
OTHOCHTEIIBHOH MOTPEITHOCTH
U3MEpEHUH BEJIHYHHEI
HEypaBHOBEIIEHHOH MaccChl
nucOananca,...%:

- IU1S KOJIeC JIETKOBBIX
AaBTOTPAHCHOPTHBIX CPEJCTB H
MOTOLIMKJIOB:

ot 0 mo 100 r BxIOY., +3
ceerme 100 no 400 r +5
- U1l KOJIeC IPY30BBIX
aBTOTPAHCIOPTHBIX CPEACTB:
ot 0 no 100 r BximIOU., +3
cBeie 100 go 400 r Bkmoy., +5
cBeime 400 mo 1000 r +10

Jlnana3oHsl H3MepeHu#t yria
YCTaHOBKH KOPPEKTHpYIOLIeiH

Macchl, ...° 0360

[Tpenensl gomyckaeMoii
abCcoMOTHOR TOTPENIHOCTH
HU3MEPEHHUS YTJIa YCTaHOBKH
KOPPEKTHPYIOIIEH Macchl,...° 13 +3

Koadpdunment B3anMHoro
BIIMSHHSA IIOCKOCTEN
KOppeKIHH, He boee

0,04 0,04

MakcumaneHas Macca
GalaHCHpPYEMOTo KoJieca, K
- IETKOBBIX aBTOTPAHCIOPTHBIX
CPEICTB U MOTOLIMKJIOB 70 70 65
- I'PY30BbIX aBTOTPAaHCIIOPTHBIX
CpeacTB 250 200

Macca cTaHka, He 6onee, KT 164 292

Hanpsbxende nutaunus, B 220407 22007

YacroTa, I'1( 50+1 5041

PaGouuit quana3oH Temreparyp,

...°C 0-50 0+50

3HAK YTBEPXJEHWA TUIIA.
3HaK YTBEPXKIEHUS THIIA HAHOCHTCS HA THUTYJIBHBIA JIACT TEXHHUYECKON JOKYMCHTAIMH U MaHENb
KOpITyca CTaHKa METOAOM II€YaTH.

KOMIUIEKTHOCTD

B KOMIUTEKT IOCTaBKH BXOIAT:
- CTaHOK GaJlaHCMPOBOYHEIN (MOJIENIb B COOTBETCTBHH C 3aKa30M);
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- KOMILJICKT 38)KHMHBIX H YCTAaHOBOYHBIX NIPUCIIOCOONICHHHN U IIPHHAIIE)KHOCTEN;
- PYKOBOJICTBO IT0 3KcIuryatauuu (PJ).

TTOBEPKA
Tosepka crankos 6anancupoBounbx cepud JOHN BEAN mozmenu B9005, B9250, B9455, B9465,
B9465p, B9755, B9755p, B9855p, B9120, B9200, BFH1000 ocymiecTBiseTcs B COOTBETICTBHH C
nokymestoM MU 2977-06 «['CH. Crasku s GaJaHCHPOBKH KOJI€C JIETKOBBIX aBTOMOOMiIelt u
MHKpoaBToOycoB. O6mmue TpeGoBaHMA K METOIMKaM OBEPKH», yTBEp)aeHHEM YHHUUM.
OCHOBHBIMHU CpEICTBaMH IIOBEPKU SBJIAFOTCS:
- PpOTOp KOHTPOJIbHBIN;
- KOMIUIEKT I'Py30B KOHTPOIBHEIX Maccoi 20, 50, 100, 1000 r., yerBeproro paspsana (M;) mo
I'OCT 7328-2001;

- JMHelKka n3MeputenbHas Metasummueckas (0 — 500 mm) TOCT 427.
MesxnoBepouHsIii HHTEpBaT - 1 rox.

HOPMATUWBHBIE U TEXHUYECKHUE NOKYMEHTDI

I'OCT 20076 — 89. Cranku banancnpoBouHbie. OCHOBHEIE TapaMeTphl B pasMepsl. HopMbI
TOYHOCTH.

I'OCT 19534 — 74. BanancupoBKka Bpalaromuxcs Tejl. TepMUHBL
Texuuueckas nokyMeHTanus GpupMsl «Snap-on Equipment S.r.l. a Unico Socio», Utanus.

3AKJIFOYEHHE

Tun crankoB 6anancupoBounbix ceput JOHN BEAN monem B9005, B9250, B9455, B9465, B9465p,
B9755, B9755p, B9855p, B9120, B9200, BFH1000 yTBEepKeH ¢ TEXHHUYECKMMH ¥ METPOJIOTHYECKUMHU
XapaKTEpUCTHKAMH, TPHUBEIEHHBIMA B HACTOAINEM OITUCAHMM THUIA, METPOJIOTMYEeCKH obecredeH IpH
BBIITYCKE U3 IIPOU3BOJICTBA M B 3KCILTyaTalHH.

Ha cranku 6anancupoBounsle cepurn JOHN BEAN monemu B900S, B9250, B9455, B9465, B9465p,
B9755, B9755p, B9855p, B9120, B9200, BFH1000 OpranoM mo cepruduxanuu POCC RU.0001.11MT20
BbLIaH ceprudukar coorserctBus ['OCT P Ne POCC IT.MT20.B08877.

HU3I'OTOBUTEJIb: dupma «Snap-on Equipment S.r.1. a Unico Socio», Utanus
42015, Via Provinciale per Carpi, 33, Correggio, Italy

00O «TparcTexcepBUC» B. B. Kapnos





